Протокол № 2
заседания координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе-курорте Железноводске

(В режиме видеоконференции)

22 апреля 2020 г.                               город-курорт Железноводск

                                                               администрация города-курорта

                                                               Железноводска

Заместитель председателя                                                                 Е.Е. Бакулин

Секретарь координационного совета                                            Л.Г. Ломакина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города-курорта Железноводска» - Латкович Я.М.

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – главный архитектор города – Квасникова Г.В.
Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – Терещенко О.В.

Руководитель дополнительного офиса № 5230/0721 Ставропольского отделения № 5230 ОАО «Сберегательный банк России» - Ветрова Е.В.

Председатель общественной организации «Союз предпринимателей города Железноводска» - Скуба А.В.

Представители малого и среднего предпринимательства города-курорта Железноводска в количестве 5 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О комплексе мероприятий по поддержки субъектов малого и среднего бизнеса в связи с распространением COVID-19.

2. О мерах поддержки бизнеса, предлагаемых Ставропольским отделением ПАО Сбербанк.
1. СЛУШАЛИ:

Ломакину Л.Г., руководителя отдела по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – о комплексе мероприятий по поддержки субъектов малого и среднего бизнеса в связи с распространением COVID-19.

ВЫСТУПИЛИ:

Скуба А.В., председатель общественной организации «Союз предпринимателей города Железноводска».

РЕШИЛИ:

1. Отделу по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска провести информационно-разъяснительные работы по информированию субъектов малого и                                среднего предпринимательства города о комплексе мероприятий по поддержки субъектов малого и среднего бизнеса в связи с распространением COVID-19.
Срок исполнения: 23 апреля 2020 г.

2. СЛУШАЛИ:

Ветрову Е.В., руководителя дополнительного офиса № 5230/0721 Ставропольского отделения № 5230 ОАО «Сберегательный банк России» - о мерах поддержки бизнеса, предлагаемых Ставропольским отделением ПАО Сбербанк.
ВЫСТУПИЛИ:

Латкович Я.М., директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города-курорта Железноводска»,                   Ломакина Л.Г., руководитель отдела по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
1. Отделу по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму администрации города-курорта Железноводска осуществлять:

1.1. Информирование и консультирование организаций, субъектов МСП и иных организаций по вопросам доступа к различным формам поддержки, оказываемой на федеральном и региональном уровнях.
Срок исполнения: постоянно.

1.2. Совместные работы с участием ведущих финансово-кредитных учреждений Ставропольского края для оперативного решения вопросов, в т.ч. возникающих проблем и ограничений.
Срок исполнения: постоянно.

1.3. Оперативный мониторинг финансово-экономического состояния и актуальной проблематики предприятий и организаций, оказывающих существенное влияние на состояние экономики и рынка труд в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.

Срок исполнения: постоянно.

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края, заместитель
председателя координационного совета

по развитию малого и среднего

предпринимательства

в городе-курорте Железноводске                                                     Е.Е. Бакулин

Руководитель отдела по экономике,

торговле, инвестициям, курорту и туризму

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,

секретарь координационного совета                                             Л.Г. Ломакина